⁶⁷ Το τυπικό του ανεπίσημου, αντί-

65. Petropulos, *ό.π.*, σ. 338.

66. Στο ίδιο πλαίσιο θα πρέπει να εντάξουμε και την καθιέρωση ως επετείου της ίδρυσης του Πανεπιστημίου την 20^η Μαΐου, ημέρα εορτασμού των γενεθλίων του Όθωνα (Β.Δ. 29 Απριλίου/11 Μαΐου 1838). Αναφέρεται στο Άννα Μανδουλαρά-Παν. Κιμουρτζής, *Συμβολισμοί και κρατική εξουσία. Τελετές του Πανεπιστημίου Αθηνών κατά την οθωνική περίοδο*, <http://www.elemedu.upatras.gr/eriande/synedria/synedrio3.επίσκεψη>; 16/11/2006.

67. Βλ. σχετικά Κ. Θ. Δημαράς, «Ψήγας ο Θεσσαλός».